
1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

1 

 

TISK č. 6A 
(Komise A, B, C, D) 

INFORMACE O CÍRKVI 

A) Personálie 

NEOBSAZENÉ SBORY – k 31. 3. 2023 

Aš, Bruntál, Černilov, Dvakačovice, Frýdek-Místek, Horní Vilémovice, Hořice v Podkrkonoší, 

Hrabová, Hrubá Vrbka a Velká nad Veličkou (RD A. Prčíkové), Humpolec, Chleby, Jablůnka, 

Javorník u Jeseníku, Kostelec nad Orlicí, Kroměříž, Krouna, Kyjov, Letohrad, Libkovice 

pod Řípem, Litomyšl, Lozice, Mariánské Lázně,  Merklín u Přeštic, Nosislav, Nový Bydžov, Odry, 

Orlová, Ostravice, Plzeň – západní sbor (dlouhodobá nemoc L. Korpy), Praha 4 – Jižní Město, 

Praha 3 – Žižkov I, Praha 6 – Střešovice, Rusava, Stříbro, Suchdol nad Odrou, Šenov, Škvorec, 

Šternberk, Štramberk, Tanvald-Smržovka, Třebenice, Velim, Vilémov u Golčova Jeníkova, Vítkov, 

Vizovice (dlouhodobá nemoc J. Malého), Zlín, Železný Brod 

Celkem neobsazeno 47 sborů.  

Pozn.: obyčejně – sbory neobsazené (15) 

 tučně – sbory neobsazené déle než 1 rok (28) 

 kurzívou – sbory Ochranovského seniorátu při ČCE (2) 

Počet neobsazených sborů v jednotlivých seniorátech 

Pražský: 4 (31), Poděbradský: 2 (18), Jihočeský: 0 (7), Západočeský: 5 (21), Ústecký: 2 (13), 

Liberecký: 0 (9), Královehradecký: 5 (15), Chrudimský: 4 (22), Poličský: 1 (9), Horácký: 2 (15), 

Brněnský: 1 (22), Východomoravský: 7 (27), Moravskoslezský: 12 (25), Ochranovský: 2 (8) 

PERSONÁLIE – FARÁŘI / JÁHNOVÉ / PASTORAČÍ PRACOVNÍCI 

K 31. 3. 2023 zaměstnávala ČCE 236 duchovních, vikářů a pastoračních pracovníků, z toho 78 žen 

(z toho 2 na RD) a 158 mužů. 

Z celkového počtu pracovníků bylo 22 pracujících důchodců a 3 poživatelů invalidního důchodu.  

Nástup na sbor po ukončení vikariátu 2021/2022 

Groll Vlasta – FS ČCE Cheb 

Nástup na sbor po ukončení jáhenské praxe 2021/2022 

--- 

Nástup na vikariát 2022/2023 

Horáková Magdaléna – FS ČCE Pardubice 

Malíšková Pilecká Kristýna – FS ČCE Praha 3 – Jarov  

Roll Benjamin – FS ČCE Praha 1 – Nové Město 

Nové nástupy (od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2023) 

Červinková Pavla – pastorační pracovnice – FS ČCE Střítež nad Bečvou 

Greplová Světlana – jáhenka – FS ČCE Hodonín 

Hankovský Emil – celocírkevní pastorační pracovník (praxe ve FS ČCE Uherské Hradiště před 

přijetím kazatele z jiné církve)  

Jonzcy Roman – celocírkevní pastorační pracovník (praxe ve FS ČCE Ústí nad Labem před přijetím 

kazatele z jiné církve)  

Marek Jakub – pastorační pracovník – FS ČCE Brno I 

Mikoláš Otakar – farář – FS ČCE Vsetín – horní sbor  

Vojtíšková Marika – pastorační pracovnice – FS ČCE Praha 10 – Vršovice  

Zajíc Petr – pastorační pracovník – FS ČCE Klobouky u Brna  



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

2 

 

Ukončení pracovního poměru (od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2023) 

Ehmig Dušan, Jonzcy Roman, Kalus Pavel (zemřel), Lauko Ján Brian Keneth, Lukáš Jan ml., 

Marková Mirjam, Matoulková Marie, Najbrtová Michaela, Peřtová Jana, Rocchini Alberto Angelo, 

Rumlová Jana, Zapletalová Alena 

Odchod do důchodu – první (od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2023) 

Hurt Václav, Klinecký Pavel, Kordiovská Jaroslava, Maláč Petr 

Celocírkevní kazatelé – kazatelé povšechného sboru volení synodem – přehled k 31. 3. 2023 

Hofmanová Jana – studentská farářka ETF UK 

povolána do 31. 8. 2024 na prac. úvazek 75 % 

Jun Tomáš – celocírkevní farář s určením pro FS ČCE v Ústí nad Labem 

povolán do 15. 5. 2024 na prac. úvazek 100 % 

Müller Karel – celocírkevní farář s určením pro školy EA v Praze 

povolán do 31. 8. 2027 na prac. úvazek 60 % 

Šorm Zvonimír – celocírkevní farář pro duchovenskou službu 

povolán do 31. 12. 2024 na prac. úvazek 100 % 

Vymětal Mikuláš – celocírkevní farář pro humanitární aktivity, menšiny a lidi sociálně vyloučené 

povolán do 31. 12. 2023 na prac. úvazek 100 % 

Wrana Aleš – celocírkevní farář s určením pro Konzervatoř EA Olomouc 

povolán do 31. 8. 2024 na prac. úvazek 60 % 

Židková Marta – celocírkevní farářka s určením pro školy EA v Brně 

povolána do 31. 8. 2024 na prac. úvazek 60 % 

Pastorační pracovníci – přehled k 31. 3. 2023 

3. zasedání 34. synodu stanovilo usnesením č. 70 maximální počet pracovních úvazků pastoračních 

pracovníků na 14. V současnosti je zaměstnáno 20 pastoračních pracovníků v celkovém rozsahu 

11,90 úvazků.  
 

Sbor 
Místo PP 

Pastorační pracovník 
Prac.  

zřízeno od schváleno do úvazek 

Pražský seniorát     01.02.2022     31.01.2024 Vojtíšková Marika 0,70 

Jihočeský seniorát          

České Budějovice  01.10.2019 30.09.2024 Krištůfková Michaela 0,25 

Poděbradský seniorát         

Mělník  01.09.2018 31.08.2024 Erdingerová Eliška  0,50 

Západočeský seniorát          

Merklín u Přeštic 01.03.2018 31.12.2023 Tichý Oto  0,50 

Přeštice 01.08.2020 31.07.2024 Veselovský Kryštof 1,00 

Horácký seniorát          

Nové Město na Moravě 01.04.2010 31.12.2023 Dvořáková Martina  0,75 

Sázava 01.01.2010 31.12.2023 Pešlová Drahomíra 0,25 

Třebíč 01.10.2020 30.09.2023 Švaříčková Yvona 0,20 

Brněnský seniorát          

Brno I 01.11.2008 31.12.2024 Marek Jakub  1,00 

Brno II 01.01.2022 31.12.2023 Marková Marta 0,50 

Klobouky u Brna 01.01.2010 31.12.2024 Zajíc Petr 0,50 

Vanovice 01.10.2017 30.09.2023 Chladilová Daniela 1,00 

     



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

3 

 

Sbor 
Místo PP 

Pastorační pracovník 
Prac.  

zřízeno od schváleno do úvazek 

Východomoravský seniorát          

Růžďka 15.05.2016 31.12.2024 Kovářová Martina 1,00 

Valašské Meziříčí 01.01.2011 31.12.2023 Nejedlý Libor  0,25 

Vsetín – Horní sbor  01.04.2020 31.03.2024 Polášková Zdeňka 0,25 

Střítež nad Bečvou 01.09.2022 31.08.2023 Červinková Pavla 0,25 

Uherské Hradiště 01.05.2019 30.04.2024 Voglová Jitka 1,00 

Moravskoslezský seniorát          

Český Těšín 01.01.2011 31.12.2023 Kantor Milan 1,00 

Povšechný sbor 01.01.2023 30.09.2023 Hankovský Emil 1,00 

Σ        11,90 
 

PERSONÁLIE – ÚSTŘEDNÍ CÍRKEVNÍ KANCELÁŘ 

K 31. 3. 2023 zaměstnávala ÚCK na pracovní smlouvy (bez dohod) 43 pracovníků z toho 25 žen 

a 18 mužů. 

Z celkového počtu pracovníků jsou 2 poživatelé invalidního důchodu. 

V celkovém počtu pracovníků jsou zahrnuti i 1 celocírkevní kantor, 1 kostelník, 2 uklízečky 

a 6 vrátných Husova domu. 

Nový nástup na pracovní smlouvu (bez dohod) od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2023 

Grauová Šárka – referentka oddělení pomoci Ukrajině 

Yemchuk Nataliia – uklízečka 

Zilvar Jan – provozně administrativní referent TJAK v Bělči nad Orlicí 

Ukončení pracovního poměru na pracovní smlouvu (bez dohod) 

Dusová Pavla – kuchařka v TJAK v Bělči nad Orlicí 

Grauová Šárka – referentka oddělení pomoci Ukrajině 

Hanych Pavel – vedoucí oddělení ekumenických a zahraničních vztahů 

Kubišta Josef – provozní pracovník TJAK v Bělči nad Orlicí 

ORDINACE KE SLUŽBĚ SLOVA A SVÁTOSTÍ (od května 2022 do dubna 2023) 

Faráři/jáhni 

Groll Vlasta, farářka FS ČCE v Chebu 

ordinována prvním náměstkem synodního seniora O. Titěrou dne 25. 9. 2022 ve sboru ČCE v Hranicích 

Výpomocní kazatelé − ostatní členové církve 

Grauová Šárka, členka FS ČCE v Praze 3 – Jarově  

ordinována synodním seniorem P. Pokorným dne 5. 6. 2022 ve sboru ČCE v Praze 3 – Jarově 

Fendrych Tomáš, člen FS ČCE v Praze 6 – Střešovicích  

ordinován synodním seniorem P. Pokorným dne 5. 6. 2022 ve sboru ČCE v Praze 3 – Jarově 

Honsnejmanová Hana, členka FS ČCE v Hranicích 

ordinována prvním náměstkem synodního seniora O. Titěrou dne 25. 9. 2022 ve sboru ČCE v Hranicích 

Růžička Martin, člen FS ČCE ve Zlíně 

ordinován prvním náměstkem synodního seniora O. Titěrou dne 25. 9. 2022 ve sboru ČCE v Hranicích 

Marková Mirjam, členka FS ČCE v Mladé Boleslavi 

ordinována synodním seniorem P. Pokorným dne 18. 12. 2022 ve sboru ČCE v Jindřichově Hradci 

Lukáš Jan, člen FS ČCE v Jindřichově Hradci 

ordinován synodním seniorem P. Pokorným dne 18. 12. 2022 ve sboru ČCE v Jindřichově Hradci 

Škaloud Radomír, člen FS ČCE v Přešticích 

ordinován druhým náměstkem synodního seniora R. Mazurem dne 14. 5. 2023 ve sboru ČCE v Přešticích 



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

4 

 

ÚMRTÍ CÍRKEVNÍCH PRACOVNÍKŮ (od května 2022 do dubna 2023)  

Kazatelé 

Jaroš Karel, farář v.v., naposledy v Kostelci nad Labem, zemřel 30. 5. 2022 

Nekvasil Miloslav, farář v.v, naposledy v Praze 6 – Dejvicích, zemřel 12. 6. 2022 

Holeček Tomáš, farář v.v., naposledy v Hošťálkové, zemřel 4. 7. 2022 

Melmuková Šašecí Eva, farářka v.v., naposledy v Telči, zemřela 5. 11. 2022 

Voda Jaroslav, farář v.v., naposledy v Pržně, zemřel 5. 12. 2022 

Škrabal Zdeněk, farář v.v., naposledy v Praze 10 – Strašnicích, zemřel 3. 1. 2023 

Kalus Pavel, farář sboru v Praze 3 – Žižkov I, zemřel 21. 1. 2023 

Petrlík Oldřich, výpomocný kazatel a presbyter sboru v Aši, zemřel 19. 3. 2023 

Plecháček Miloslav, farář v.v., naposledy v Borové u Poličky, zemřel 10. 5. 2023 

Vdovy po kazatelích a manželky kazatelů  

Čapková Vlasta, manželka faráře Petra Čapka, zemřela 13. 7. 2022 

Klimešová Halina, bývalá manželka faráře Pavla Klimeše, zemřela 6. 10. 2022 

Bartičková Růžena, vdova po faráři Jaroslavu Bartičkovi, zemřela 2. 11. 2022 

Brožová Stanislava, vdova po faráři Miroslavu Brožovi, zemřela 22. 12. 2022 

Šplíchalová Libuše, vdova po faráři Josefu Šplíchalovi, zemřela 7. 1. 2023 

Běťáková Jaroslava, vdova po faráři Miroslavu Běťákovi, zemřela 13. 2. 2023 

Kocábová Darja, vdova po faráři Alfrédu Kocábovi, zemřela 3. 3. 2023 

Hejlová Anna, vdova po faráři Miroslavu Hejlovi 

Členové staršovstev a další církevní pracovníci (podle seniorátů) 

Červinka Rudolf, člen sboru v Praze 1 – Starém Městě 

Eliáš Jan, presbyter sboru v Praze 9 – Horních Počernicích 

Fišer Drago, presbyter sboru v Praze 6 – Dejvicích  

Jelínek František, presbyter sboru v Praze 6 – Dejvicích 

Csémy Ludvík, emeritní profesor ETF UK, sbor v Praze 10 – Strašnicích 

Muzikářová Eva, dlouholetá náhradnice staršovstva sboru v Praze 6 – Dejvicích 

Sobková Marta, pracovnice křesťanské služby sboru v Praze 1 – Starém Městě 

Tichá Jitka, presbyterka sboru v Roztokách u Prahy 

Ulmanová Běla, kurátorka sboru v Praze 5 – Radotíně  

Veber Emil, presbyter a pokladník sboru v Praze 10 – Vršovicích  

Vlasak Linda, exilová organizátorka dědictví masaryk. republiky v USA s vazbami na sbor  

v Praze 1 – Starém Městě 

Harapesová Zdena, kurátorka sboru v Pečkách 

Havránková Milada, presbyterka a účetní sboru v Nymburce 

Horká Marie, kurátorka sboru v Předhradí 

Janků Miroslav, presbyter sboru v Kutné Hoře 

Kučerová Miroslava, presbyterka sboru v Kutné Hoře 

Součková Drahomíra, presbyterka a účetní sboru v Libici nad Cidlinou 

Beneš Zdeněk, kurátor sboru v Táboře 

Kysilková Radmila, presbyterka sboru v Písku 

Melichar Miloslav, kurátor sboru v Českých Budějovicích 

Vondráčková Jana, presbyterka sboru v Českých Budějovicích 

Čejková Mahulena, někdejší kurátorka sboru v Děčíně, seniorátní kurátorka ústeckého seniorátu 

a synodní kurátorka ČCE 

Fišerová Jiřina, presbyterka a účetní sboru v Jilemnici 

Hejduk Jiří, kurátor sboru v Rumburku 

Svěcený Jan, presbyter sboru v Liberci 

Černá Dagmar, presbyterka sboru v Trutnově 

Gregar Oldřich, presbyter sboru v České Třebové 

Hejl Josef, presbyter sboru ve Džbánově-Ústí nad Orlicí 

Janáček Pavel, kurátor sboru v Krucemburku 



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

5 

 

Koutná Vladislava, presbyterka sboru v Proseči 

Štrumfová Vlasta, presbyterka sboru v Borové 

Teplý Jan, kurátor sboru v Novém Městě na Moravě 

Tlustoš Jaroslav, církevní pracovník, sbor Sněžné 

Černý Jaroslav, presbyter sboru v Brně I 

Dobeš Miroslav, kurátor sboru v Dambořicích 

Fleischer Jan, presbyter sboru v Brně I 

Hochmanová Jitka, presbyterka sboru v Brně II 

Marek Jaroslav, kurátor sboru v Brně II 

Marková Ester, presbyterka sboru v Brně II 

Mašková Květoslava, presbyterka sboru v Moravské Třebové 

Ondrová Blahoslava, presbyterka sboru v Brně I 

Ptáčková Miloslava, presbyterka sboru v Brně – Husovicích  

Sypták Pavel, presbyter sboru v Brně I 

Ženatý Vlastimil, někdejší místokurátor a hospodář sboru v Nikolčicích 

Ďuga Pavel, presbyter sboru v Hrubé Vrbce a Velké nad Veličkou 

Kružicová Eva, dlouholetá učitelka nedělní školy ve sboru v Javorníku nad Veličkou 

Tkadlec Jan, presbyter sboru v Lekovci 

Vašíčková Zdeňka, presbyterka horní sboru na Vsetíně 

Klapsia Emerich, presbyter sboru v Českém Těšíně 

Koňař Jan, kurátor sboru v Orlové 

Macháč František, kurátor sboru v Suchdole nad Odrou 

Nedvědová Marta, presbyterka sboru v Prostějově 

Řezník Milan, presbyter sboru v Prostějově  
  



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

6 

 

KAPLANI PŮSOBÍCÍ V JINÝCH INSTITUCÍCH (s platným vysláním k datu 1. 4. 2023)1
 

 
1 CZ § 13. Kaplani 

1. Kaplany jsou dosavadní faráři nebo jáhnové, kteří splňují specifické podmínky pro určitou službu v jiných institucích (armáda, věznice, sdělovací prostředky, zařízení 

sociálních služeb, zdravotnická zařízení aj.) , byli synodní radou do takové služby vysláni a vykonávají tuto službu dlouhodobě a soustavně jako své povolání. 

2. Kaplany jsou také členové církve, kteří získali odborné bohoslovecké vzdělání, prošli povinnou přípravou podle § 12 CZ odst. 2 nebo 3, zavázali se reversem, že 

budou věrně konat svou službu, získali osvědčení o způsobilosti k ordinované službě faráře nebo jáhna, splňují specifické podmínky pro určitou službu v jiných 

institucích, byli do takové služby vysláni synodem, byli ordinováni a vykonávají tuto službu dlouhodobě a soustavně jako své povolání. 

 

Poř.č. Jméno Působiště 
Příslušnost k seniorátu 

/dle místa působiště/ 

Příslušnost k seniorátu  

/dle členství ve sboru/ 

Termín, do něhož  

je vyslání vydáno 

1 Blažek Daniel Vazební věznice Břeclav  Brněnský Liberecký  31. 05. 2027 

2 Blažek Jan Okresní nemocnice Pelhřimov a Hospic sv. Kleofáše Třeboň Jihočeský Jihočeský 14. 01. 2025 

3 Čejka Miroslav Věznice Světlá nad Sázavou Poličský Poličský 31. 12. 2026 

4 Frühbauer Drahomír Armáda ČR – základna dopravního letectva Praha-Kbely  Pražský Pražský 31. 12. 2027 

5 Glancová Vendula* Věznice Příbram Pražský Pražský 31. 05. 2026 

6 Hála Jakub* Nemocnice v Jilemnici Liberecký Liberecký 30. 06. 2027 

7 Hamariová Juliana* Diakonie ČCE – koordinátorka kaplanské služby Pražský Západočeský 31. 08. 2027 

8 Haška Petr Armáda ČR – 42. mechanizovaný prapor Tábor Jihočeský Horácký 31. 07. 2026 

9 Horáková Gabriela Armáda ČR – Vojenská nemocnice Brno Brněnský Brněnský 14. 08. 2025 

10 Hrouda Vojtěch Nemocnice Nové Město na Moravě Horácký  Horácký 30. 11. 2023 

11 Hruška František Armáda ČR – 73. tankový prapor Přáslavice Moravskoslezský Moravskoslezský 31. 07. 2026 

12 Kočnar Pavel Věznice Vinařice Pražský Pražský na dobu neurčitou 

14 Kupka Jan Armáda ČR – Hradní stráž Praha Pražský Ústecký 09. 01. 2027 

15 Lukáš Roman Armáda ČR – velitelství Vojenské policie Olomouc Moravskoslezský Moravskoslezský 31. 12. 2025 

16 Lukášek Marek* Nemocnice Český Brod Poděbradský Poděbradský 31. 03. 2023 

17 Mencl Tomáš Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa Liberecký Liberecký 30. 09. 2023 

18 Míchalová Mikšíková Ludmila* Nemocnice České Budějovice Jihočeský Jihočeský 31. 08. 2023 

19 Mrázková Olga* Nemocnice pod Petřínem Pražský Pražský 15. 07. 2023 

20 Němeček Filip* Zařízení sociálních služeb Naděje v Kadani a Klášterci nad Ohří Ústecký Ústecký 18. 10. 2026 

21 Ouzká Emilie Vazební věznice Hradec Králové a Pouchov Královéhradecký Královéhradecký 21. 03. 2027 

22 Petříček Dan Armáda ČR – Univerzita obrany Brno Brněnský Brněnský 30. 09. 2023 

23 Pfann Daniel Vazební věznice Praha-Ruzyně Pražský Pražský na dobu neurčitou 

24 Ruml Pavel Armáda ČR – Ústřední vojenská nemocnice Praha Pražský Pražský 31. 12. 2023 

http://www.evangnet.cz/cce/czr/cz.html#P12


1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

7 

 

* … zároveň kazatelé povolaní některým ze sborů ČCE 

 

  

Poř.č. Jméno Působiště 
Příslušnost k seniorátu 

/dle místa působiště/ 

Příslušnost k seniorátu  

/dle členství ve sboru/ 

Termín, do něhož  

je vyslání vydáno 

25 Rumlová Jana Vazební věznice Olomouc Moravskoslezský Moravskoslezský 31. 12. 2024 

26 Satke Jan* Fakultní nemocnice Plzeň – Lochotín Západočeský Západočeský 20. 09. 2027 

27 Slámová Markéta* Domácí hospic Vysočina Horácký Horácký 30. 09. 2023 

28 Susa Filip* Krajská nemocnice Liberec Liberecký Liberecký 04. 10. 2025 

29 Šebesta Pavel* Baťova nemocnice Zlín Východomoravský Východomoravský 07. 02. 2027 

30 Šimonovský Filip Krajská nemocnice Liberec Liberecký Liberecký 05. 10. 2024 

31 Šourková Anna Všeobecná fakultní nemocnice Praha Pražský Pražský 31. 12. 2023 

32 Tesařová Simona Vazební věznice Praha-Pankrác Pražský Pražský 29. 02. 2024 

33 Tkadleček Hynek* Mobilní hospicové centrum "Sdílení" Telč Horácký Horácký 21. 03. 2025 

34 Včelná Radmila* Diakonie ČCE – koordinátorka kaplanské služby Pražský Brněnský 31. 08. 2027 

35 Weinfurter Jiří* Nemocnice Jilemnice Liberecký Liberecký 24. 01. 2028 

36 Zedníček Jiří Armáda ČR – základna dopravního letectva Praha-Kbely Pražský Poděbradský 31. 12. 2024 



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

8 

 

B) Statistické informace − sumarizace evidenčních dotazníků farních sborů za rok 2022 

Stav k 3. 5. 2023 

I. Počty členů  

Č
le

n
ů

 s
b

o
ru

 k
 1

. 
le

d
n

u
 

K
S

 č
le

n
ů

 k
 1

. 
le

d
n

u
 

K
S

 č
le

n
ů

 k
 3

1
. 

p
ro

si
n

ci
 

P
ří

rů
st

e
k

 k
řt

em
 

P
ří

rů
st

e
k

 p
ří

st
u

p
e
m

 

P
ří

rů
st

e
k

 s
tě

h
o

v
á

n
ím

 

P
ří

rů
st

e
k

 C
E

L
K

E
M

 

Ú
b

y
te

k
 ú

m
rt

ím
 

Ú
b

y
te

k
 v

ý
st

u
p

em
 

Ú
b

y
te

k
 s

tě
h

o
v

á
n

ím
 

Ú
b

y
te

k
 r

e
v

iz
í 

k
a

rt
o

té
k

y
 

Ú
b

y
te

k
 C

E
L

K
E

M
 

Č
le

n
ů

 C
E

L
K

E
M

 k
 3

1
. 

p
ro

si
n

ci
 

v
e 

v
ěk

u
 d

o
 1

5
 l

et
 

v
e 

v
ěk

u
 1

6
-2

5
 l

et
 

v
e 

v
ěk

u
 2

6
-4

5
 l

et
 

v
e 

v
ěk

u
 4

6
-6

5
 l

et
 

v
e 

v
ěk

u
 n

a
d

 6
5

 l
et

 

Č
le

n
ů

 s
 h

la
so

v
a

cí
m

 p
rá

v
em

 

Č
le

n
ů

 s
 p

o
v

. 
p

la
ti

t 
sa

lá
r
 

Č
le

n
ů

 z
a

p
la

ti
v

ší
ch

 s
a

lá
r
 

O
st

. 
d

á
rc

ů
 m

im
o

 s
a

lá
rn

ík
y

 

ČCE 60639 5707 6070 441 365 108 914 900 157 226 1461 2744 58410 3763 3319 8382 11271 13081 26066 36497 18284 2473 

1 pražský 7305 202 198 80 94 27 201 84 8 88 86 266 7240 634 512 1195 1410 1606 3261 4728 2093 310 

2 poděbradský 3150 268 416 21 10 15 46 48 1 8 21 78 3118 182 122 282 434 903 1052 2226 976 186 

3 jihočeský 1581 180 116 16 12 -1 27 9 2 2 474 487 996 82 60 132 230 290 426 564 273 71 

4 západočeský 4366 293 434 16 94 2 112 80 75 38 387 580 3898 70 134 309 686 728 1133 2419 952 178 

5 ústecký 1065 79 77 22 9 3 34 20 1 9 41 71 1028 47 30 111 119 198 503 684 391 81 

6 liberecký 1209 166 164 14 9 1 24 20 4 4 2 30 1203 158 122 243 309 369 432 838 351 56 

7 královéhradecký 2701 446 408 14 3 2 19 37 2 1 114 154 2566 228 187 421 579 766 950 1787 648 96 

8 chrudimský 4643 247 385 44 85 10 139 67 10 9 39 125 4657 261 233 677 860 1175 2466 2909 1599 274 

9 poličský 2735 232 220 10 1 1 12 60 2 3 28 93 2654 118 136 357 483 501 1331 1399 1120 55 

10 horácký 4333 745 701 45 5 28 78 59 5 14 18 96 4315 403 281 626 798 984 2730 2590 1570 274 

11 brněnský 7994 1034 993 45 12 6 63 135 4 18 49 206 7851 405 365 953 1491 1710 3302 4899 2475 410 

12 východomoravský 12383 1277 1247 68 19 6 93 189 34 19 65 307 11895 572 519 1808 2364 2079 5883 6810 4245 181 

13 moravskoslezský 6634 530 703 40 7 8 55 85 9 10 113 217 6472 541 570 1142 1400 1664 2362 4343 1431 252 

14 ochranovský 540 8 8 6 5   11 7   3 24 34 517 62 48 126 108 108 235 301 160 49 

 



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

9 

 

II. Bohoslužby a služebnosti 

P
o

če
t 

b
o

h
o

sl
u

že
b

 

P
rů

m
ěr

n
á

 ú
ča

st
 –

 s
o

u
če

t 

V
y

sl
u

h
o

v
á

n
í 

V
P

 z
a

 r
o

k
 

P
rů

m
ěr

n
á

 ú
ča

st
 n

a
 V

P
 

P
ře

p
o

čt
en

á
 ú

ča
st

 

A
b

so
lu

tn
í 

ú
ča

st
 

E
k

u
m

en
ic

k
é 

–
 p

o
če

t 

E
k

u
m

en
ic

k
é 

–
 ú

ča
st

 

N
eš

p
o

rn
í 

–
 p

o
če

t 
 

N
eš

p
o

rn
í 

–
 ú

ča
st

  

J
in

é 
–

 p
o

če
t 

 

J
in

é 
–

 ú
ča

st
  

V
 j

in
ém

 z
a

ří
ze

n
í 

–
 p

o
če

t 
 

V
 j

in
ém

 z
a

ří
ze

n
í 

–
 ú

ča
st

  

O
n

-l
in

e 
–

 p
o

če
t 

 

O
n

-l
in

e 
–

 ú
ča

st
  

ČCE 12554 7150 2758 5934 7871 4E+05 388 31 114 34 1064 23 1115 13 1039 1031 

ČCE – KS 2906 1498 749 1036                         

1 pražský 1623 1227 398 823 1242 64828 46 36 16 32 169 11 143 11 314 107 

1 pražský – KS 143 21 36 12                         

2 poděbradský 939 445 221 442 462 24505 24 39 7 32 23 42 78 7 1 60 

2 poděbradský – KS 153 79 55 46                         

3 jihočeský 325 194 87 150 216 11749 18 29 1 10 18 31 31 13     

3 jihočeský – KS  111 38 25 25                         

4 západočeský 1019 424 264 355 601 25979 41 20 22 38 113 20 258 20 108 91 

4 západočeský – KS  351 197 87 122                         

5 ústecký 660 247 156 222 254 13416 38 31 5 15 156 4 21 17 152 25 

5 ústecký – KS  26 15 26 13                         

6 liberecký 458 198 113 192 213 10935 9 39 2 20 104 7 33 6     

6 liberecký – KS  83 47 37 21                         

7 královéhradecký 795 329 172 299 366 19597 24 23 12 16 13 33 72 13 56 12 

7 královéhradecký – KS  220 160 50 108                         

8 chrudimský 1192 617 231 529 647 35759 29 42 6 30 78 20 119 12 46 11 

8 chrudimský – KS  183 93 37 84                         

9 poličský 475 226 83 223 236 12656 13 14 3 27 1 32 3 12     

9 poličský – KS  57 42 6 35                         

10 horácký 779 513 132 321 643 33497 15 42 3 32 28 49 62 16 40 6 

10 horácký – KS  451 180 104 141                         

11 brněnský 1217 817 242 786 928 51897 66 28 15 83 101 20 124 9     

11 brněnský – KS  453 228 129 201                         

12 východomoravský 1353 1022 284 849 1114 60720 28 38 17 24 186 48 76 11 230 556 

12 východomoravský – KS  313 163 85 92                         

13 moravskoslezský 1348 754 330 622 811 47557 34 37 1 40 65 59 95 12 60 4 

13 moravskoslezský – KS  360 220 72 136                         

14 ochranovský 371 137 45 121 138 6264 3 24 4 5 9 21     32 159 

14 ochranovský – KS  2 15                             



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

10 

 

II. Bohoslužby a služebnosti 

V
P

 v
 r

o
d

in
ě 

–
 k

o
li

k
rá

t 
 

V
P

 v
 r

o
d

in
ě 

–
 p

rů
m

ěr
. 

ú
ča

st
 

K
o

li
k

 p
o

k
řt

ěn
ý

ch
 

z 
to

h
o

 d
o

sp
ěl

ý
ch

 

p
o

ž
eh

n
á

n
í 

d
ět

em
  

(m
ís

to
 k

řt
u

) 

p
o

če
t 

k
o

n
fi

rm
o

v
a

n
ý

ch
 

p
o

če
t 

cí
rk

ev
n

íc
h

 s
ň

a
tk

ů
 

p
o

če
t 

p
o

že
h

n
á

n
í 

sň
a

tk
u

 

p
o

če
t 

cí
rk

ev
n

íc
h

 p
o

h
řb

ů
 

ze
m

ře
lý

ch
 č

le
n

ů
  

b
ez

 c
ír

k
ev

n
íh

o
 p

o
h

řb
u

 

p
a

st
o

ra
čn

íc
h

 r
o

zh
o

v
o

rů
  

–
 f

a
rá

ř 
 

p
a

st
o

ra
čn

íc
h

 r
o

zh
o

v
o

rů
  

–
 l

a
ic

i 
 

ce
st

o
v

á
n

í 
h

o
d

/m
ěs

íc
 –

 f
a

rá
ř
  

ce
st

o
v

á
n

í 
h

o
d

/m
ěs

íc
 –

 l
a

ic
i 

 

ČCE 212 255 454 102 14 240 847 98 746 351 16514 9470 1680 1157 

ČCE – KS                              

1 pražský 25 29 82 25 3 26 196 45 83 28 3136 1629 231 100 

1 pražský – KS                              

2 poděbradský 6 14 23 8   6 50 4 38 23 1156 519 139 55 

2 poděbradský – KS                              

3 jihočeský 10 8 16 7 1 5 50 2 22 5 847 360 48 31 

3 jihočeský – KS                              

4 západočeský 20 28 16 1   14 50 2 27 57 820 818 281 500 

4 západočeský – KS                              

5 ústecký 2 5 23 11   3 37 1 16 6 834 616 76 50 

5 ústecký – KS                              

6 liberecký 2 3 14 5   5 22 4 15 9 468 274 93 16 

6 liberecký – KS                              

7 královéhradecký 5 18 14 2 1 18 59   27 18 722 1132 50 26 

7 královéhradecký – KS                              

8 chrudimský 14 25 44 5 1 19 24 22 46 37 1635 552 122 50 

8 chrudimský – KS                              

9 poličský 10 10 10     12 21   43 20 359 173 44 18 

9 poličský – KS                              

10 horácký 30 23 46 5 1 10 84 5 59 27 1194 504 73 15 

10 horácký – KS                              

11 brněnský 27 23 45 8 1 38 112 2 104 50 1393 1185 155 84 

11 brněnský – KS                              

12 východomoravský 28 33 68 11 6 54 55 5 179 46 2388 820 142 35 

12 východomoravský – KS                              

13 moravskoslezský 28 30 47 12   30 72 4 81 22 1249 666 159 137 

13 moravskoslezský – KS                              

14 ochranovský 5 6 6 2     15 2 6 3 313 222 67 40 

14 ochranovský – KS                              



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

11 

 

III. Katechetická shromáždění 
 

 n
ed

ěl
n

í 
šk

o
la

 –
 p

o
če

t 
 

n
ed

ěl
n

í 
šk

o
la

 –
 ú

ča
st

  

n
á

b
o

že
n

st
v

í 
v

e 
šk

o
le

 –
 p

o
če

t 
 

n
á

b
o

že
n

st
v

í 
v

e 
šk

o
le

 –
 ú

ča
st

  

n
á

b
o

že
n

st
v

í 
v

e 
sb

o
ru

 –
 p

o
če

t 
 

n
á

b
o

že
n

st
v

í 
v

e 
sb

o
ru

 –
 ú

ča
st

  

k
o

n
fi

rm
. 

cv
ič

en
í 

–
 p

o
če

t 
 

k
o

n
fi

rm
. 

cv
ič

en
í 

–
 ú

ča
st

  

m
lá

d
ež

 –
 p

o
če

t 
 

m
lá

d
ež

 –
 ú

ča
st

  

b
ib

li
c
k

á
 h

o
d

in
a

 –
 p

o
če

t 
 

b
ib

li
c
k

á
 h

o
d

in
a

 –
 ú

ča
st

  

p
ří

p
ra

v
a

 k
e 

k
řt

u
 –

 p
o

če
t 

 

p
ří

p
ra

v
a

 k
e 

k
řt

u
 –

 ú
ča

st
  

st
ře

d
n

í 
g

en
er

a
ce

 –
 p

o
če

t 
 

st
ře

d
n

í 
g

en
er

a
ce

 –
 ú

ča
st

  

se
tk

á
n

í 
se

n
io

rů
 –

 p
o

če
t 

 

se
tk

á
n

í 
se

n
io

rů
 –

 ú
ča

st
  

p
ří

p
r.

 u
či

te
lů

 –
 p

o
če

t 
 

p
ří

p
r.

 u
či

te
lů

 –
 ú

ča
st

  

p
ří

p
r.

 p
ře

d
či

ta
te

lů
 –

 p
o

če
t 

 

p
ří

p
r.

 p
ře

d
či

ta
te

lů
 –

 ú
ča

st
  

ji
n

é 
k

a
te

c
h

. 
sh

r
o

m
. 

–
 p

o
če

t 
 

ji
n

é 
k

a
te

c
h

. 
sh

r
o

m
. 

–
 ú

ča
st

  

p
ří

p
ra

v
a

 k
e 

sv
a

tb
ě 

–
 p

o
če

t 
 

p
ří

p
ra

v
a

 k
e 

sv
a

tb
ě 

–
 ú

ča
st

  

ČCE 4728 1006 1666 576 3686 842 2468 602 1687 705 5600 1975 1006 303 650 607 865 742 283 249 24 11 2586 2747 2115 398 

1 pražský 846 168 270 158 461 130 417 84 427 163 822 235 222 37 139 113 265 172 33 51 1 3 361 437 438 58 

2 poděbradský 355 76 105 20 400 67 166 49 78 29 377 118 78 24 20 49 102 60 45 13     58 74 147 28 

3 jihočeský 131 23 220 33 116 19 86 14 98 35 237 61 58 15 8 9 12 24 2 8     29 77 159 25 

4 západočeský 296 114 16 4 127 31 88 37 78 22 504 154 53 27 14 38 15 28 8 10 2 2 295 152 122 36 

5 ústecký 160 29     156 28 29 9 72 16 438 92 66 21 32 48 73 10     4 1 348 155 131 22 

6 liberecký 79 28 64 17 151 32 54 10 28 13 164 49 40 13 7 17 50 15         21 43 59 22 

7 královéhradecký 210 44 54 64 249 58 149 34 40 13 264 80 25 17 29 40 2 5 11 7 9 1 75 171 129 21 

8 chrudimský 393 76 41 15 459 125 171 62 29 58 467 165 80 18 53 74 40 71 12 26 4 2 72 146 102 25 

9 poličský 166 25 89 11 146 18 93 23 7 10 151 57 22 8 6 6     3 5     62 37 45 8 

10 horácký 318 61 151 40 262 82 250 67 112 56 332 140 73 24 6 6 27 40 10 13     174 139 167 28 

11 brněnský 553 131 127 58 549 103 356 73 193 85 492 191 85 26 98 66 134 55 80 51     324 523 295 41 

12 východomoravský 501 111 461 129 248 63 401 89 307 121 577 343 127 43 50 64 99 198 58 42 4 2 572 489 142 41 

13 moravskoslezský 590 101 61 19 323 78 188 47 190 79 653 248 61 20 188 77 46 64 11 18     173 293 136 36 

14 ochranovský 130 19 7 8 39 8 20 4 28 5 122 42 16 10         10 5     22 11 43 7 

 

 

 

 



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

12 

 

IV. Pracovníci ve sboru 

 

 sb
o

ro
v

á
 s

es
tr

a
 (

b
ra

tr
) 

d
o

b
ro

v
o

ln
ý

 

sb
o

ro
v

á
 s

es
tr

a
 (

b
ra

tr
) 

p
la

ce
n

ý
 

sb
o

ro
v

á
 s

es
tr

a
 (

b
ra

tr
) 

ce
lk

em
 ú

v
a

zk
y

 

u
či

te
l 

n
ed

ěl
n

í 
šk

o
ly

 

d
o

b
ro

v
o

ln
ý

 

u
či

te
l 

n
ed

ěl
n

í 
šk

o
ly

 

p
la

ce
n

ý
 

u
či

te
l 

n
ed

ěl
n

í 
šk

o
ly

 

ce
lk

em
 ú

v
a

zk
y

 

v
a

rh
a

n
ík

 d
o

b
ro

v
o

ln
ý

 

v
a

rh
a

n
ík

 p
la

ce
n

ý
 

v
a

rh
a

n
ík

  

ce
lk

em
 ú

v
a

zk
y

 

k
o

st
el

n
ík

 d
o

b
ro

v
o

ln
ý

 

k
o

st
el

n
ík

 p
la

ce
n

ý
 

k
o

st
el

n
ík

 

ce
lk

em
 ú

v
a

zk
y

 

k
a

te
c
h

et
a

 d
o

b
ro

v
o

ln
ý
 

k
a

te
c
h

et
a

 p
la

ce
n

ý
 

k
a

te
c
h

et
a

 

ce
lk

em
 ú

v
a

zk
y

 

ji
n

é
 d

o
b

ro
v

o
ln

ý
 

ji
n

é
 p

la
ce

n
ý

 

ji
n

é
 

ce
lk

em
 ú

v
a

zk
y

 

p
o

če
t 

st
a

rš
íc

h
 

ČCE 23 20 8,81 730   23 526 25 15,13 96 38 9,76 21     818 121 60,48 2123 

1 pražský 1 9 3,01 153     72 9 0,03 4 10 2,85 2     176 39 6,98 287 

2 poděbradský 1     65     46     9 2 2,5       34 1 0,5 141 

3 jihočeský 1 1 0,25 22     14     2     1     49 4   53 

4 západočeský   2 1 28     25 4   6 4   2     53 7 1,5 150 

5 ústecký 8     16     17     3           30 10 0,3 98 

6 liberecký       8   2 16   5 7 1   3     58 1   71 

7 královéhradecký 1 1 0,2 31   6 36   4 4 2 0,11 1     24 10 2,75 122 

8 chrudimský   1 0,5 50     57 2 1 6 1         32 5 20,2 200 

9 poličský       34     21 1   4 2         34 1   90 

10 horácký       54     36     6 1 0,5       83 5 0,5 154 

11 brněnský 2 2 0,6 89     64   0,1 12 6 0,9 6     59 12 1,7 217 

12 východomoravský 6 1 0,75 95     57 4 1 13 5 0,5       57 18 3,05 281 

13 moravskoslezský 2 3 2,5 73   15 52 5 4 18 4 2,4 4     117 8 23 208 

14 ochranovský 1     12     13     2     2     12     51 

 

 

 

 

 



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

13 

 

V. Další aktivity 
 

 1
d

en
n

í 
p

ro
 d

ět
i 

–
 p

o
če

t 

1
d

en
n

í 
p

ro
 d

ět
i 

–
 ú

ča
st

  

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 d
ět

i 
–

 p
o

če
t 

 

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 d
ět

i 
–

 ú
ča

st
  

1
d

en
n

í 
p

ro
 m

lá
d

ež
 –

 p
o

če
t 

 

1
d

en
n

í 
p

ro
 m

lá
d

ež
 –

 ú
ča

st
  

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 m
lá

d
ež

 –
 p

o
če

t 
 

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 m
lá

d
ež

 –
 ú

ča
st

  

1
d

en
n

í 
p

ro
 r

o
d

in
y

 –
 p

o
če

t 
 

1
d

en
n

í 
p

ro
 r

o
d

in
y

 –
 ú

ča
st

  

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 r
o

d
in

y
 –

 p
o

če
t 

 

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 r
o

d
in

y
 –

 ú
ča

st
  

1
d

en
n

í 
p

ro
 s

en
io

ry
 –

 p
o

če
t 

 

1
d

en
n

í 
p

ro
 s

en
io

ry
 –

 ú
ča

st
  

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 s
en

io
ry

 –
 p

o
če

t 
 

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 s
en

io
ry

 –
 ú

ča
st

  

1
d

en
n

í 
p

ro
 r

. 
g

en
er

a
ce

 –
 p

o
če

t 
 

1
d

en
n

í 
p

ro
 r

. 
g

en
er

a
ce

 –
 ú

ča
st

  

ČCE 627 1919 217 3384 68 523 99 1317 125 2026 38 838 15 155 1 2 666 13357 

1 pražský 9 195 38 683 6 59 17 171 13 263 5 150 1 8     148 1231 

2 poděbradský 3 55 24 382 1 14 2 23 10 34 2 45 1 15     25 2127 

3 jihočeský 31 45 5 146 6 22 3 38 2 42 3 126         20 994 

4 západočeský 12 169 23 97 10 44 8 42 11 103 8 23 1 37     10 388 

5 ústecký 42 93 7 172     3 30 4 375 1 10         84 724 

6 liberecký 6 30 9 106     4 18 1 16                 

7 královéhradecký 4 32 6 65     1 14 10 146 4 87 1 50     40 1075 

8 chrudimský 8 81 8 168 1 3 12 141 5 65 4 99 2 11     40 675 

9 poličský 4 57 9 140 1 15 2 12 1 18             14 494 

10 horácký 106 195 10 193 5 17 11 138 8 172 1 45 8 13     141 1545 

11 brněnský 11 206 17 349     8 59 28 119 6 147 1 21     34 981 

12 východomoravský 369 472 40 552 32 326 13 556 19 434 3 70         49 1496 

13 moravskoslezský 20 270 21 331 6 23 15 75 13 239 1 36         49 1520 

14 ochranovský 2 19                         1 2 12 107 

 

 

 



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

14 

 

V. Další aktivity 

 

 v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 r
. 

g
en

er
a

ce
 –

 p
o

če
t 

 

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 r
. 

g
en

er
a

ce
 –

 ú
ča

st
  

sb
o

ro
v

ý
 v

ý
le

t 
–

 p
o

če
t 

 

sb
o

ro
v

ý
 v

ý
le

t 
–

 ú
ča

st
  

sb
o

ro
v

á
 d

o
v

o
le

n
á

 –
 p

o
če

t 
 

sb
o

ro
v

á
 d

o
v

o
le

n
á

 –
 ú

ča
st

  

p
ěv

ec
k

ý
 s

b
o

r 
–

 p
o

če
t 

 

p
ěv

ec
k

ý
 s

b
o

r 
–

 ú
ča

st
  

a
k

ti
v

it
a

 s
 p

a
rt

. 
sb

o
re

m
 –

 p
o

če
t 

 

a
k

ti
v

it
a

 s
 p

a
rt

. 
sb

o
re

m
 –

 ú
ča

st
  

ek
u

m
en

a
 –

 n
e 

b
o

h
o

sl
u

žb
y

 –
 p

o
če

t 

ek
u

m
en

a
 –

 n
e 

b
o

h
o

sl
u

žb
y

 –
 ú

ča
st

 

ji
n

é 
–

 p
o

če
t 

 

ji
n

é 
–

 ú
ča

st
  

p
ra

co
v

n
í 

p
o

ra
d

y
 –

 p
o

če
t 

 

p
ra

co
v

n
í 

p
o

ra
d

y
 –

 ú
ča

st
  

ČCE 40 1355 136 1648 81 1876 1771 1459 103 1004 516 2634 6789 32324 2374 1561 

1 pražský 10 340 27 209 14 642 412 371 23 282 71 426 1231 6152 588 299 

2 poděbradský 4 93 6 105 5 120 52 30 10 35 47 197 615 2674 109 168 

3 jihočeský 1 40 2 15 2 73 43 18 1 1 25 61 178 1826 44 52 

4 západočeský     8 140 34 68 82 27 14 77 80 76 276 1898 228 96 

5 ústecký 5 153 7 130 5 136 97 27 4 52 16 42 309 1916 114 43 

6 liberecký 2 43 3 28 4 157 126 38 7 53 33 45 448 1025 39 21 

7 královéhradecký 4 194 4 102 1 33 10 18 4 76 9 179 141 627 65 38 

8 chrudimský 2 107 9 222 1 25 112 161 6 53 49 318 302 4003 170 53 

9 poličský 1 80 35 103     42 23 12 30 2 45 26 360 25 17 

10 horácký     4 70 1 45 47 31 4 42 6 122 198 2193 97 80 

11 brněnský 6 174 5 76 10 442 270 139 1 14 45 269 2035 3600 413 231 

12 východomoravský 1 25 10 211 2 50 243 447 8 209 61 106 666 3580 233 212 

13 moravskoslezský 2 40 11 211 2 85 220 115 6 37 69 509 339 2229 218 200 

14 ochranovský 2 66 5 26     15 14 3 43 3 239 25 241 31 51 

 

  



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

15 

 

C) Hospodářské informace  

− sumarizace výkazů hospodaření farních sborů za rok 2022 

Stav k 3. 5. 2023 
 

 

Výsledovka 
 

 2022 – rozpočet  2022 – skutečnost  2023 – rozpočet  

Náklady /v Kč/    

Spotřební a kancelář. materiál, zboží  14 428 732  18 537 297  14 663 845 

Spotřeba energie  27 037 966  26 467 400  34 372 551 

Prodané zboží  1 395 164  1 469 914  1 238 206 

Běžná údržba  67 326 554  66 821 864  69 315 131 

Cestovné  2 286 810  2 248 863  2 551 481 

Prezentace – dary  

křesťanské služby a sborové pohoštění  1 448 235  1 701 582  1 615 211 

Telekomunikace  1 486 212  1 374 907  1 475 683 

Placené nájemné  1 761 126  1 610 400  1 651 466 

Spotřeba ostatních služeb  19 019 643  19 449 658  14 229 557 

Mzdové náklady vč. pojištění  11 083 925  14 067 846  12 485 611 

Daně a poplatky   877 874   846 913   891 868 

Poskytnuté dary  4 868 449  5 863 916  6 044 054 

Odvod repartic seniorátních  2 988 363  2 966 781  2 631 610 

Odvod repartic celocírkevních  7 977 614  7 916 691  7 802 675 

Odvod do PF  43 701 584  42 940 989  48 738 519 

Odvod do PF administrátora  1 995 640  1 941 663  2 441 903 

Odvod za pastoračního pracovníka  1 979 353  1 984 171  2 522 737 

Odpisy, prodaný majetek  14 263 525  17 105 572  14 454 736 

Ostatní náklady  5 757 623  8 080 706  7 436 003 

Daň z příjmu  2 608 231  2 100 954  1 379 265 

Náklady celkem  234 292 623  245 498 087  247 942 112 

Výnosy /v Kč/    

Sborové sbírky  19 371 367  22 193 094  21 774 602 

Dary účelové  17 659 082  29 664 153  23 046 209 

Dary tuzemské neúčelové  16 832 597  21 233 587  18 488 907 

Dary zahraniční neúčelové   754 000   765 702   965 000 

Salár  68 407 279  69 129 877  71 091 731 

Příjmy z hospodářské činnosti  58 257 874  78 261 024  69 284 500 

Ostatní sborové příjmy  12 497 648  18 165 927  14 979 428 

Tržby z prodeje majetku  3 929 083  8 564 965  5 701 840 

Přijaté příspěvky  9 445 998  12 668 198  7 165 123 

Provozní dotace   9 956 835  17 906 827  14 266 374 

Výnosy celkem  217 111 763  278 553 354  246 763 714 

Hospodářský výsledek - 17 180 860  33 055 267 - 1 178 398 

    

    



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

16 

 

 2022 – rozpočet  2022 – skutečnost  2023 – rozpočet  

Investiční výdaje  34 966 816  41 023 584  24 801 864 

Příjem půjčky/úvěru  9 515 000  13 352 400  1 865 000 

Splátka půjčky/úvěru  7 084 820  7 346 495  12 647 480 

Příjem investiční dotace, grantu, darů  6 695 982  14 883 212  11 514 603 

Daňový základ pro DPPO  9 714 387  34 407 907  11 595 026 
 

 

Rozvaha 
 

Aktiva /v Kč/ k 1. 1. 2022 k 31. 12. 2022 

Dlouhodobý majetek DHM+DNHM 1 864 722 041 1 914 847 975 

Dlouhodobý finanční majetek  39 453 472  45 451 277 

Oprávky - 302 875 505 - 312 887 244 

Aktiva A – dlouhodobý majetek 1 601 300 008 1 647 412 008 

Zásoby  2 865 846  4 499 019 

Pohledávky celkem  21 003 948  29 253 376 

Krátkodobý finanční majetek  245 715 962  255 511 752 

Jiná aktiva (časové rozlišení)  3 200 686  4 996 430 

Aktiva B – krátkodobý majetek  272 786 442  294 260 577 

Aktiva celkem 1 874 086 450 1 941 672 585 

Pasiva /v Kč/   

Vlastní jmění 1 648 736 060 1 681 153 988 

Fondy  62 597 708  72 508 891 

Oceňovací rozdíly   151 511 -  135 430 

Účet výsledku hospodaření  22 702 916  25 222 789 

VH ve schvalovacím řízení  8 550 664  8 783 184 

Nerozdělený zisk / neuhrazená ztráta  55 749 179  66 294 179 

Pasiva A – vlastní zdroje 1 798 488 038 1 853 827 602 

Rezervy  11 898 473  15 988 921 

Dlouhodobé závazky  40 182 826  46 066 642 

Krátkodobé závazky  15 809 806  18 379 792 

Pasiva B – cizí zdroje  67 891 105  80 435 355 

Jiná pasiva (časové rozlišení)  7 707 307  7 409 628 

Pasiva C – jiná pasiva (časové rozlišení)  7 707 307  7 409 628 

Pasiva celkem 1 874 086 450 1 941 672 585 
 

 

Celocírkevní sbírky 
 

Sbírky /v Kč/ Vybráno Odvedeno 

- na tisk ČCE a jinou publikační činnost   442 371   461 064 

- Hlavní dar lásky Jeronýmovy jednoty  1 103 686  1 132 036 

- pro Diakonii   705 063   719 723 

- solidarity sborů   534 770   548 672 

- pro křesťanskou službu   435 434   433 834 

- pro sociální a charitativní pomoc   820 782   815 212 

- Jubilejní toleranční dar   658 920   666 454 



1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)                                                                          TISK 6A 

 

17 

 

Sbírky /v Kč/ Vybráno Odvedeno 

- pro bohoslovce a vikariát, podporu začínajících 

  kazatelů a další vzdělávání kazatelů  1 003 108   960 280 

- pro Evangelickou akademii   509 624   510 655 

Celocírkevní sbírky povinné – celkem   6 213 758  6 247 930 

Celocírkevní sbírky dobrovolné – celkem   3 381 016  3 364 387 

Sbírka darů Jeronýmovy jednoty  3 387 867  3 437 957 

Seniorátní sbírka   579 217   547 921 

Sbírky pro jiné účely – celkem   4 508 643  3 780 221 

Sbírky na jiné účely – celkem   11 856 743  11 130 486 

Sbírky – celkem  18 070 501  17 378 416 
 


